
 

 
 
 
 
 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili náš venkovní infrazářič určený na terasu, balkón atd. Před instalací, použitím nebo opravou zařízení si 
pečlivě přečtěte tento návod a věnujte pozornost bezpečnostním varováním a pokynům. Tím zajistíte nejen ochranu osob, ale i 
dlouhodobou živostnost zařízení.  

 
TECHNICKÉ PARAMETRY 
Napájení 220-240V / 50Hz 
Nastavitelný výkon 650/1300/2000W 
Krytí IP IPX4 (ochrana před stříkající vodou) 
Nastavitelný úhel záření 0°- 45° 
Výškově nastavitelné 180-210 cm 
Délka přívodního kabelu 210cm 
Spotřeba v pohotovostním režimu 0 W 

 
POPIS ZAŘÍZENÍ 
1. Topné těleso 
2. Ukazatel režimu 
3. Dotahovací šroub 
4. Šňůrkový přepínač režimu 
5. Krytka trubky 
6. Horní trubka s krytkou 
7. Svorka uchycení kabelu 
8. Spoj trubek (3ks šroub M5x6) 
9. Střední trubka 
10. Spoj trubek (3ks šroub M5x6) 
11. Svorka uchycení kabelu 
12. Spodní trubka 
13. Krytka šroubového uchycení spodní trubky k základně (4ks M6x30) 
14. Základna topidla 
Poznámka: Součástí balení jsou i 3ks šroubu ST4x50 pro přichycení topidla k zemi 
 
BEZPEČNOSTÍ UPOZORNĚNÍ 
- Výrobek je určen výhradně pro použití v domácnosti. 
- Nikdy se těla výrobku nedotýkejte je-li zapnuté. 
- Před prvním použitím se ujistěte, že napětí ve Vaší elektrické síti odpovídá napětí 

uvedenému na štítku spotřebiče. 
- Tento spotřebič není vhodný pro provoz ve vlhkém prostředí. Nepoužívejte jej v 

koupelnách, v blízkosti umyvadel, dřezů, van, bazénů apod. Nikdy přístroj ani přívodní 
šňůru neponořujte do vody.  

- Nenechávejte zapnutý přístroj bez dozoru. 
- Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými či mentálními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny o 
používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí případným nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a údržbu 
prováděnou uživatelem nesmějí provádět děti, pokud nejsou starší 8 let a pod dozorem. 

- Dětem mladším 3 let by měl být zamezen přístup ke spotřebiči, pokud nejsou trvale pod dozorem. 
- Děti ve věku od 3 do 8 let musí tento spotřebič zapínat/vypínat pouze za předpokladu, že byl umístěn nebo nainstalován ve své 

zamýšlené normální provozní poloze, a pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem 
a rozumí případným nebezpečím. Děti ve věku od 3 do 8 let nesmějí zasouvat vidlici do zásuvky, regulovat a čistit spotřebič nebo 
vykonávat údržbu prováděnou uživatelem. 

- UPOZORNĚNÍ – Některé části tohoto výrobku se mohou stát velmi horkými a způsobit popálení. Zvláštní pozornost musí být 
věnována přítomnosti dětí a hendikepovaných lidí. 

- Děti mladší 8 let se musí držet mimo dosah spotřebiče a jeho přívodu. 
- Spotřebič neumísťujte v blízkosti jakéhokoliv tepelného zdroje. 
- Nikdy nepoužívejte přístroj s poškozenou přívodní šňůrou nebo zástrčkou. Přístroj odpojujte ze sítě vytažením za zástrčku, nikdy 

netahejte za přívodní šňůru. 
- Nepokládejte přístroj ani přívodní šňůru na horkou plochu. 
-  Nepokoušejte se sami opravovat přístroj, zástrčku nebo přívodní šňůru. Přenechte to příslušnému kvalifikovanému opraváři. 
- Zajistěte, aby přístroj stál vždy na rovném a pevném podkladu. Nestavte přístroj na měkké podložky, např. pohovku nebo postel. 
- Proud vzduchu z přístroje nesmí mířit na záclony, závěsy, nábytek a hořlavé látky. 
- Přístroj nepoužívejte pro sušení oblečení. 
- Přístroj používejte výhradně ve svislé poloze. 
- Při čištění nebo manipulaci s přístrojem se přesvědčte, že je přístroj odpojen od elektrické sítě. 

 
 
 

 

 

CZ IR03 
Infrazářič na terasu 
 

                      



 

3 CZ 

- Neobsluhujte přístroj mokrýma rukama. 
- Pokud přístroj nepoužíváte, odpojte jej od el. sítě. 
- Nedoporučujeme použití prodlužovacích kabelů. 
- Přístroj nepoužívejte v místech se zvýšenou koncentrací hořlavých par, např. v dílně při lakování, čištění apod. 
- Přístroj umístěte na rovný, pevný a suchý podklad ve vzdálenosti alespoň 0,5 m od hořlavých látek. Nesmí být vystaven vlhkému 

a chemicky agresivnímu prostředí. 
- Nestavte spotřebič v blízkosti vznětlivých předmětů a předmětů, které se snadno deformují vlivem teploty. Minimální vzdálenost 

musí být 1m. 
- Dovnitř přístroje nikdy nezasunujte žádné předměty. 
- Vyvarujte se používání přístroje v prašném prostředí. 
- Přístroj nesmí být umístěn těsně pod zásuvkou. 
- Nepoužívejte topidlo v bezprostředním okolí vany, sprchy nebo plaveckého bazénu. 
- Nepoužívejte topidlo s programem, časovým spínačem nebo jakoukoli jinou součástí, která jej spíná automaticky. Existuje 

nebezpečí vzniku požáru. 
- Přístroj vypněte a odpojte ze zásuvky vždy, když jej nepoužíváte, před čištěním a přenášením. 
 
OBSLUHA ZAŘÍZENÍ 
Umístěte zařízení na vhodné místo, nejméně 50 cm od nábytku a hořlavých předmětů jako jsou např. záclony, polštáře apod. Tato 
vzdálenost je nutná jak pro snížení rizika požáru, tak pro správnou cirkulaci vzduchu. 
 
Upozornění: Zařízení ničím nepřekrývejte, aby nedošlo k přehřátí! 
 
Instalace 
1. Zasuňte spodní trubku do otvoru ve středu základny, připevněte ji pomocí 4 ks šroubů M6x30 a nasuňte krytku uchycení 
2. Nasuňte prostřední trubku a dotáhněte 3 ks šroubu M5x6 
3. Nasuňte horní trubku a dotáhněte 3 ks šroubu M5x6 
4. Na horní trubku nasuňte topné těleso a dotáhněte šroubem ze zadní strany. 
5. Uchyťte kabel do svorek. 
6. Ujistěte se, že jsou všechny šrouby pevně dotažené. 
 
Spuštění 
Zařízení se ovládá pomocí šňůrkového přepínače krátkým potažením.  
Režimy:  
0: vypnuto 
1: 650W 
2: 1300W 
3: 2000W 
 
Poznámka: 
Pokud je přístroj používán poprvé nebo nebyl dlouho používán, můžete cítit slabý zápach anebo se může objevit slabý dým. Zápach 
nebo dým jsou v tomto případě normální a po krátké chvíli zmizí. 
Topidlo je vybaveno automatickým vypínáním v případě přehřátí. Pokud je tato funkce aktivována, vypněte topidlo a odpojte jej od 
elektrické sítě. Před opětovným použitím topidla jej nechte vychladnout a odstraňte vše, co omezuje proudění vzduchu. Pokud se 
opakovaně automaticky vypíná, kontaktujte autorizovaného servisního technika nebo kvalifikovaného elektrikáře. 
 
ČIŠTĚNÍ A ÚDŽBA 
Před čištěním vždy přístroj odpojte od el. sítě. 
K omytí použijte jemný navlhčený hadřík. Nepoužívejte rozpouštědla ani čisticí prostředky s brusným efektem. 
Nikdy přístroj nenamáčejte do vody! 
Přístroj skladujte vždy ve svislé poloze, na suchém bezprašném místě, pokud možno v původním obalu 
 
Tepelný zdroj tohoto svítidla je nevyměnitelný, po skončení životnosti je třeba vyměnit zařízení celé a zlikvidovat jej na místě pro to 
určeném. Tento produkt obsahuje tepelný zdroj, který z konstrukčních důvodů nelze vyjmout, a proto je celý produkt považován za 
tepelný zdroj. Přívodní kabel nelze vyměnit, je-li poškozený, zařízení nesmí být nadále používáno. 
 
 
 
 
 
 
 
Na výrobek je vystaveno CE prohlášení o shodě v souladu s platnými předpisy.  
Na vyžádání u výrobce: info@solight.cz, případně ke stažení na www.solight.cz.  
 
 

 

 
 

 
 

Solight Holding, s.r.o., Na Brně 1972, Hradec Králové 500 06, Česká republika. 


